

Pharmacie en 2021

4773Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 762	tranche 2 ≤ 1 169	tranche 3 ≤ 1 799	tranche 4 ≤ 2 355	tranche 5 ≤ 3 964
Nombre d'entreprises		238	43	62	59	45	29
Effectif moyen (exploitant inclus)		5,6	2,2	4,0	5,8	7,8	10,7
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	1 449	523	964	1 474	2 076	2 836
Chiffre d'affaires par personne	K€	257	239	244	253	267	266
Achats matières, march.et appro	%	69,8	68,2	70,5	70,3	69,5	69,6
Marge brute	%	30,2	31,8	29,5	29,7	30,5	30,4
Locations et crédit-bail	%	2,1	2,9	2,2	1,9	1,8	2,1
Autres charges externes	%	3,2	4,8	3,8	3,2	2,8	2,9
Valeur ajoutée	%	24,9	24,1	23,5	24,5	25,9	25,4
Charges de personnel	%	10,5	7,4	10,0	11,0	10,8	10,9
Cotisations de l'exploitant	%	2,3	4,2	3,0	2,4	1,7	1,7
Impôts et taxes	%	0,9	1,4	1,1	0,9	0,8	0,9
+ Subventions d'exploitation	%	0,1	0,2	0,1	0,1	0,1	0,1
Excédent brut d'exploitation	%	11,3	11,3	9,4	10,4	12,7	12,0
Amortissements et provisions	%	0,8	0,6	0,7	0,7	0,9	0,8
Résultat d'exploitation	%	10,8	11,1	9,2	9,9	12,1	11,3
Résultat financier	%	-0,1	-0,2	0,0	-0,1	-0,1	-0,2
Résultat courant	%	10,7	10,9	9,2	9,8	12,0	11,1
RESULTAT COURANT	K€	155	57	88	144	250	315
RESULTAT NET	K€	153	56	88	142	245	314
Subventions d'exploitation	K€	2	1	1	2	1	4
Résultat courant hors subv.	%	10,6	10,8	9,1	9,6	12,0	11,0
Résultat courant hors subv.	K€	153	56	87	142	248	311
TVA collectée	K€	69	22	42	68	98	150
TVA collectée * 100 / CA		4,7	4,2	4,4	4,6	4,7	5,3
TVA déductible	K€	58	20	38	58	80	123
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		5,3	5,0	5,1	5,3	5,2	5,8

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	40	41	40	40	38	41
	jrs ca ht	28	28	28	28	26	29
Créances clients	jrs ca ttc	6	8	7	6	6	6
	jrs ca ht	7	8	7	6	6	6
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	36	40	35	33	36	39
	jrs ca ht	28	32	28	26	28	30
BFRg (global)	jrs ca ht	6	4	8	8	5	4

(Données issues des déclarations fiscales)

Pharmacie en 2021

4773Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 683 k€		tranche 2 <= 1 152 k€		tranche 3 <= 1 767 k€		tranche 4 <= 2 355 k€		tranche 5 <= 3 964 k€	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	238		43		62		59		45		29	
Ventes de produits et march.	1 305 130	92,3	389 022	92,5	875 140	94,4	1 338 218	92,5	1 882 879	90,9	2 618 958	92,3
Ventes de prestations	108 152	7,7	31 615	7,5	51 878	5,6	107 752	7,5	189 157	9,1	217 068	7,7
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	1 413 282		420 637		927 018		1 445 969		2 072 036		2 836 026	
Subventions d'exploitation	1 531	0,1	786	0,2	1 006	0,1	1 644	0,1	1 185	0,1	4 063	0,1
Autres produits	2 102	0,1	1 513	0,4	2 348	0,3	1 013	0,1	3 005	0,1	3 260	0,1
Transferts de charges	3 235	0,2	1 070	0,3	3 397	0,4	2 500	0,2	4 732	0,2	5 272	0,2
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 420 149	100,5	424 006	100,8	933 768	100,7	1 451 126	100,4	2 080 958	100,4	2 848 620	100,4
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0
Ach. stock. - Autres appro.	428	0,0	97	0,0	249	0,0	677	0,0	664	0,0	431	0,0
Ach. d'études et prest. de serv.	1 775	0,1	352	0,1	583	0,1	2 882	0,2	2 587	0,1	2 920	0,1
Ach. de fourn. et autres équip.	7 179	0,5	2 996	0,7	6 221	0,7	6 951	0,5	8 404	0,4	13 995	0,5
Achats de marchandises	993 230	70,3	285 905	68,0	660 630	71,3	1 021 159	70,6	1 448 572	69,9	1 989 714	70,2
Ach. divers, rabais, remises...	-7 453	-0,5	-995	-0,2	-6 617	-0,7	-7 249	-0,5	-9 332	-0,5	-16 310	-0,6
ACHATS	995 160	70,4	288 355	68,6	661 066	71,3	1 024 420	70,8	1 450 895	70,0	1 990 749	70,2
Sous-traitance générale	2 500	0,2	0	0,3	759	0,1	2 225	0,2	5 192	0,3	4 596	0,2
Location, crédit-bail et char. loc.	28 955	2,0	12 511	3,0	20 110	2,2	28 041	1,9	37 846	1,8	60 310	2,1
Entretien et réparations	7 949	0,6	3 940	0,9	6 872	0,7	7 746	0,5	10 090	0,5	13 287	0,5
Primes d'assurances	2 639	0,2	1 205	0,3	2 396	0,3	2 883	0,2	3 140	0,2	4 014	0,1
Perso. ext. et intérim	599	0,0	498	0,1	496	0,1	1 179	0,1	132	0,0	512	0,0
Honoraires	10 352	0,7	4 976	1,2	8 682	0,9	10 236	0,7	13 489	0,7	17 259	0,6
Publicité, publications, rel. pub.	2 346	0,2	488	0,1	1 216	0,1	2 287	0,2	3 356	0,2	6 075	0,2
Déplac., missions et réceptions	1 735	0,1	822	0,2	1 329	0,1	1 608	0,1	1 834	0,1	4 062	0,1
Frais postaux et de télécom.	2 301	0,2	1 213	0,3	2 046	0,2	2 239	0,2	2 653	0,1	4 042	0,1
Services bancaires et assimilés	1 605	0,1	657	0,2	1 109	0,1	1 450	0,1	2 087	0,1	3 634	0,1
Autres charges diverses	4 499	0,3	1 974	0,5	4 701	0,5	4 607	0,3	5 229	0,3	6 458	0,2
SERVICES EXTERIEURS	65 481	4,6	29 444	7,0	49 716	5,4	64 500	4,5	85 049	4,1	124 249	4,4
IMPÔTS ET TAXES	13 312	0,9	5 937	1,4	10 604	1,1	12 751	0,9	16 862	0,8	25 666	0,9
Rémunérations du personnel	114 036	8,1	22 759	5,4	71 119	7,7	122 521	8,5	167 188	8,1	241 391	8,5
Charges de sécu. soc. & prév.	37 023	2,6	7 268	1,7	23 173	2,5	41 755	2,9	53 515	2,6	75 537	2,7
Cot. sociales perso. exploitant	29 472	2,1	17 412	4,1	27 161	2,9	31 421	2,2	33 743	1,6	41 700	1,5
CHARGES DE PERSONNEL	180 531	12,8	47 439	11,3	121 453	13,1	195 696	13,5	254 445	12,3	358 628	12,6
Ch. divers. de gestion courante	2 375	0,2	933	0,2	1 573	0,2	2 531	0,2	2 797	0,1	5 253	0,2
Dot. amort., aux dépréc. et prov	10 666	0,8	3 551	0,8	5 779	0,6	10 159	0,7	16 767	0,8	23 223	0,8
CHARGES D'EXPLOITATION	1 267 523	89,7	375 658	89,3	850 191	91,7	1 310 057	90,6	1 826 815	88,2	2 527 769	89,1
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	152 626	10,8	48 348	11,5	83 578	9,0	141 068	9,8	254 143	12,3	320 851	11,3
Produits financiers	993	0,1	216	0,1	994	0,1	987	0,1	1 462	0,1	1 425	0,1
Charges financières	2 369	0,2	643	0,2	1 178	0,1	2 377	0,2	2 601	0,1	7 098	0,3
Produits exceptionnels	1 094	0,1	937	0,2	1 126	0,1	1 816	0,1	202	0,0	1 176	0,0
Charges exceptionnelles	1 268	0,1	879	0,2	1 241	0,1	1 783	0,1	1 167	0,1	1 014	0,0
RESULTAT NET	151 076	10,7	47 980	11,4	83 279	9,0	139 712	9,7	252 040	12,2	315 341	11,1

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)